Diário Oficial
Poderes
Executivo
e
Legislativo

Conceição do Pará - MG Administração: 2021 - 2024 Página: 1

Rua Sinfrônio Leite, 258, Conceição do Pará – MG, CEP 35668-000 | (37) 3276-1110
Edição 679 | 24 de julho de 2020 | www.conceicaodopara.mg.gov.br

A Prefeitura Municipal de Conceição do Pará, MG, atesta a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.conceicaodopara.mg.gov.br

EXECUTIVO

Compras,
licitações e
pregões

PUBLICAÇÃO Nº , 24 DE JULHO
DE 2020
6 º  T E R M O  A D I T I V O  A O
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  CONCLUSÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DA  QUADRA  COBERTA  COM
VESTIÁRIO  NO  POVOADO  DE
CASQUILHO,  FIRMADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
D O  P A R Á  E  A  E M P R E S A
CONSTRUTORA STONE LTDA. O
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
PARÁ,  representado  por  seu

Prefeito  Municipal,  Procópio
Celso  de  Freitas  e  a  empresa
CONSTRUTORA  STONE  LTDA,
a c o r d a m  c e l e b r a r ,  e m
conformidade  com  as  cláusulas
que  se  seguem,  o  presente
TERMO ADITIVO ao contrato de
nº  17/2018,  firmado  aos  23  de
março de 2018, para execução do
objeto  constante  no  Contrato
Original:  CONSIDERANDO,  a
jus t i f i ca t i va  do  se tor  de
Engenharia em anexo. RESOLVE:
CLÁUSULA  PRIMEIRA:  DO
PRAZO O presente termo aditivo
tem  por  ob jeto  a l terar  as
disposições da Cláusula Segunda
do  Contrato  de  Prestação  de
serviços  de  CONCLUSÃO  DAS
OBRAS  DE  CONSTRUÇÃO  DA

Q U A D R A  C O B E R T A  C O M
VESTIÁRIO  NO  POVOADO  DE
CASQUILHO  -  Município  de
Conceição do Pará – MG, firmado
pelas  partes  contratantes  em
23/03/2018, no qual passa a ter a
seguinte  redação:  “CLÁUSULA
SEGUNDA:  DO  PRAZO:  Fica
ajustado  a  prorrogação  nos
termos do artigo 57, § I, inciso II,
da  Le i  Federa l  8 .666 ,  de
21/06/93 e suas alterações com
prazo de vigência, a partir do dia
“26/07/2020  à  20/02/2021”.
C L Á U S U L A  S E G U N D A :
Prevalecem, em sua inteireza, as
demais  cláusulas  ajustadas  no
contrato de prestação de serviços
que  ora  está  aditado.  E,  por

estarem  justos  e  combinados,
assinam  o  presente  aditivo  em
duas vias de mesmo teor e para
os  mesmos  efeitos  legais,  na
presença  das  testemunhas
signatárias.  Conceição  do  Pará,
21 de julho de 2020. PROCÓPIO
C E L S O  D E  F R E I T A S
CONSTRUTORA  STONE  LTDA
PREFEITO MUNICIPAL CNPJ Nº
2 5 . 0 4 1 . 0 6 3 / 0 0 0 1 - 1 7
CONTRATANTE  CONTRATADA
TESTEMUNHA:__________________
_________CPF_________________
TESTEMUNHA:__________________
_________CPF__________________

EXECUTIVO | Compras, licitações e pregões
Edição 679 | Nº | Pub. ID: #1570 de 24/07/20

Publicado por | UID #
www.conceicaodopara.mg.gov.br

LEGISLATIVO

Não há publicações oficiais nesta data.